
KYTKA Z VLNY A DRÁTKU 
 

Kdo může vyrobit?  
Děvčata a chlapci od 3. ročníku základní školy. Práce s drátkem 
vyžaduje trpělivost a určitou úroveň zručnosti žáků. S obměnami 
je však možné výrobek realizovat i s mladšími žáky. Před tvorbou 
doporučujeme promyslet a načrtnout tvar těla a pózy tanečnice. 
 

Za jak dlouho se to stihne? 
Doporučujeme v rámci vyučovacího předmětu Technika vyhradit 
min. 1 vyučovací hodinu.   
 

Kdo zpracoval námět a výrobek doporučuje? 
Pavlína Částková, Univerzita Palackého v Olomouci 

 

 
  

Co se žáci naučí? 

 

Očekávané výstupy učení:  
- pojmenuje běžné materiály na základě praktické zkušenosti a uvede 

vybrané vlastnosti, 
- postupuje podle slovního návodu, předlohy, jednoduchého náčrtu, video-

návodu, 
- volí a bezpečně používá pracovní pomůcky, nástroje a nářadí za účelem 

zpracování materiálu. 
Konkrétní dovednosti:  

- tvarování kovů, stříhání textilií,  
- bezpečné užívání pomůcek ke zpracování materiálu. 

 

Jaký materiál a pomůcky potřebujeme? 

 

Pracovní prostory:  
- běžná třída, školní dílna. 

Materiál:  
- vlna, květinová páska samolepicí zelená, květinový drát, květinové pestíky. 

Pomůcky:  
- pracovní oděv, (kleště na tvarování drátku), nůžky. 

 

Pracovní postup 

 

1. Na ruku (nebo kus kartonu) namotejte vlnu. Čím více vrstev vlny, tím 
bude kytka hustější. 

2. Do vlny vložte květinové pestíky. 
3. Položte drátek kolmo na vlněná vlákna a pestíky připevněte vytvořením 

oka. 
4. Zamotejte drátky po celé délce zamýšleného stonku. 
5. Rozstřihněte smyčky na konci kytky tak, aby byly konce volné. 
6. Ostrý konec drátku zahněte do smyčky a květinovou páskou omotejte 

po celé délce stonku až po okvětní lístky. 
7. Zastřihněte konce vlněných vláken. 
8. Z květinové lepicí pásky vytvořte list kytky. 
9. Máme hotový výrobek.  



Vzniklo v roce: 2020. Odborná garance: J. Dostál, Katedra technické a informační výchovy PdF UP v Olomouci. 
 

    

          
 
           

 

Metodické poznámky 

 

1. Namísto květinového drátku je možné použít měkčí drátek. Zejména mladším 
žákům se s ním bude lépe manipulovat. 

2. Vlnu je možné nahradit ústřižky tylu či jiné textilie, popř. papírového kapesníku. 
3. Zkuste zadat žákům úkol jakým způsobem a z čeho je možné vyrobit pestíky do 

květin. 
4. Výrobu kytek s dopomocí při motání drátku zvládnou i děti předškolního věku. 

 

Použité zdroje a další inspirace 

 

Knižní zdroje: 
- BRÝDOVÁ, Monika. TwistArt – kouzlení z papíru. Brno: Computer Press, 

2004. Výtvarná dílna (Computer Press). ISBN 80-251-0162-2. 
Internetové zdroje:  

- TechnoMet – sbírka metodických námětů k provádění technických činnosti 
žáků ve škole, zájmovém kroužku nebo dětmi doma. Primárně se zaměřuje 
na aktivity pro děti a mládež ve věku od 6 do 14 let. Dostupné na: 
https://www.pdf.upol.cz/ktiv/technomet. 

 

https://www.pdf.upol.cz/ktiv/technomet

